-記載例-
様式第１号（第６条関係）

令和６年5月26日

よさの住環境改善省エネ家電買換応援事業補助金交付申請書

与謝野町長 様

補助金の交付を受けたいので、よさの住環境改善省エネ家電買換応援事業補助金交付要綱

第６条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

※ 申請者・請求者・振込先口座名義と、領収書・保証書等の名義は、全て同一としてください。

                                                 裏面もあります

申
請
者
（世
帯
主
）

フリガナ ヨサノ タロウ

氏 名 与謝野 太郎

住 所 与謝野町字 加悦４３３

電話番号
（日中繋が

 るもの）

０７７２ － ４３ － ９０２３

携帯 ０９０- ##### - ※※※※

 提出者

（申請者と提出者が異なる場合）

氏名  与謝野 花子   連絡先 ４３-９０１２

携帯 ０９０- ※※※※- #####

購入機器

□エアコン □テレビ

□冷蔵庫  □冷凍庫

□LED照明器具

□LED電球（   個）

□エアコン □テレビ

□冷蔵庫  □冷凍庫

□LED照明器具

□LED電球（   個）

□エアコン □テレビ

□冷蔵庫  □冷凍庫

□LED照明器具

□LED電球（ ９ 個）

メーカー名・

機種型番

ハナソニック

ys 1234 on

目立

55NDGW90

ZONY

YSN6OAO60 ほか

省エネ基準

達 成 率

１０３％

１００％

１１５％

購 入 日 令和6年4月1日 令和6年5月3日 令和６年５月２５日

購入店舗(事業者)名

店舗所在地

イワタキでんき

与謝野町字 岩滝1798-1

M’sデンキ 与謝支店

与謝野町字 四辻６５

かや電気

与謝野町字 加悦４３３

購 入 額

（税 抜）

100,000 円

60,000 円

9,000 円

補助金算定額
 町内本店有・・・×1/3
 町内本店無・・・×1/6
 LED電球等・・・×1/2

①

33,333 円

②

10,000 円

③

4,500 円

補助金交付申請額
① ①＋②＋③（百円未満切り捨て）

上限 50,000 円

  ４７，８００ 円

-記載例-

裏面

誓約書兼同意書

私は、よさの住環境改善省エネ家電買換応援事業補助金の申請を行うにあたり、本

様式の記載事項及び提出書類の内容について、事実に相違ないことを誓約します。

また、補助金の交付の審査にあたり、町が保有する私の住民基本台帳情報及び町

税等の状況を確認することに同意します。

令和6年5月26日

氏名  与謝野 太郎   ㊞

（自署と捺印）

下記の項目を確認して レ点を付けてください。

□ 申請者は世帯主である

□対象家電の購入及び交付申請時点において町内に住所を有し、町の住民基本台

帳に記録されている

□ 申請者に、申請日に納期限が到来していないものを除いて、町税に未納がない

□ 与謝野町暴力団排除条例（平成２２年与謝野町条例第１６号）第２条第４号に規

定する暴力団員等又はこれと現に同居している者に該当していない

□ 国等の補助金の交付を受けていない

□ 本人及び同一世帯員がこの補助金の交付を受けていない

□ 転売を目的として、対象家電を購入していない

【添付書類】

□ 補助対象経費を支払ったことが分かる書類の写し

□ 製造事業者が発行する保証書の写し

□ 買換え前の家電を適正に処理した証明の写し（LED照明器具においては買い換えたこ

とが確認できる設置前後の写真）

□ 対象家電が省エネ基準達成率100％以上であることが分かる書類

□ その他町長が必要と認める書類

与
謝
野

自筆で書いて
ください